
Struktura závěrečné zprávy za činnosti pracovních skupin a komisí

Závěrečná zpráva pracovní skupiny Liga ČACH 2023/24

Předmět činnosti Pracovní skupiny Liga:

1. PS předkládá strategii dané oblasti včetně návrhu rozpočtu na budoucí sezonu a připravuje
dlouhodobou koncepci a směřování PS (na období min. 3 let).

2. PS předkládá své požadavky Prezidiu ČACH do 15.2. předcházející sezony.
3. Navrhuje, aktualizuje a reviduje pravidla České národní cheer ligy (dále jen “CNCL”) pro

aktuální sezonu ČACH a předává je Prezidiu ČACH.
4. V případě nutnosti navrhuje úpravu bodovacího systému CNCL.
5. Zpracovává výsledky CNCL po každé zařazené soutěži v termínu stanoveném předsedou

skupiny.
6. Zpracovává konečné výsledky CNCL včetně vyhlášení vítězů a postupujících v rámci

kvalifikací na mistrovské soutěže ČACH.
7. Podává Prezidiu zpětnou vazbu na základě výsledků dané sezony.
8. Připravuje návrhy a podklady pro Schůzi trenérů za PS Liga (pokud je třeba).

Členky:
Jana Slavíková
Silvie Klimo
Marie Cerhová

PS Liga byla řízena vedoucím agendy Janou Slavíkovou.

Skupina se scházela online a komunikovala prostřednictvím emailové komunikace.

Hlavní činnosti a výstupy

PS Liga se zúčastnila Setkání trenérů, které organizovala Trenérská komise jako prezentující orgán a
prezentovala zde svoji vizi na nejbližší dva roky, kdy vrcholem soutěžní sezony a ligy by mělo být
dvoudenní mistrovství, kdy jeden den proběhne semifinále a druhý den finále. Byla by tak zajištěna
soutěž pro všechny účastníky (pro účely Můj klub) a vytvořen systém porovnatelný se světovou
úrovní. Zmíněný koncept byl prezentován také na online události News in rules.

PS Liga během sezony po každé ligové soutěži připravovala výpočty CNCL a prostřednictvím ČACH
je prezentovala základně. Na konci soutěžní sezony zpracovala kvalifikace na MČR a MMD 2024.

Po Mistrovských soutěžích provedla PS Liga aktualizaci pravidel na další sezonu a předložila je
Prezidiu ČACH.

PS intenzivně spolupracuje s dalšími PS a komisemi v oblastech, kde se předměty agend střetávají.
Jedná se zejména o PS Pravidla a bezpečnost, PS Porotci a PS Soutěže.



Výzvy a problémy

PS Liga se při své práci nesetkala s významnými překážkami. Jako možnost ke zlepšení vnímáme
předcházení situacím jako je předání nových vstupů a informací vedoucích ke změně strategie na
poslední chvíli/narychlo po začátku sezony či nejasnou či nekoordinovanou spolupráci s PS Soutěže.

PS Liga a PS Soutěže by se měly také organizovaně setkávat, aby se předešlo nejasným situacím a
zefektivnilo se předávání informací, jelikož činnosti obou skupin spolu velmi úzce souvisí.

Budoucí plány a doporučení

PS Liga pokračuje ve své práci, která směřuje ke dvouletému cíli, který byl představen na setkání
trenérů, případně je připravena na spolupráci na nových konceptech.

Je velice frustrující, když Prezidium přichází na poslední chvíli s radikálními rozhodnutími, která
nejsou v souladu s dlouhodobou strategií, na které skupina celý rok pracuje. Prezidium by mělo jasně
definovat směr, kterým se má cheerleading v ČR podle něj ubírat, a poté se tohoto rozhodnutí držet a
sdílet jej se všemi PS tak, aby se zajistilo společné směřování práce jednotlivých PS i Prezidia.

Dokumenty vytvořené či participované PS:

Návrh soutěžní sezony 2024/2025 a 2025/2026
Kvalifikace CZCN a MMD 2024
Výsledky CNCL 2023/2024
Pravidla CNCL 2024/2025


